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Jättiukonputken torjuntakampanja jatkuu Jyväskylässä 

Jyväskylän kaupunki jatkaa vuonna 2004 aloitettua kampanjaa jättiukonputken hävittämiseksi kaupungin 

maa-alueilta. Jättiukonputki on haitallinen, koska sen erittämä kasvineste voi aiheuttaa voimakkaita iho-

oireita sekä ihmisille että kotieläimille. Kasvi ei kuulu Suomen alkuperäislajeihin ja on levinnyt myös 

Jyväskylän seudulla voimakkaasti. 

Ilmoita jättiukonputkihavainnosta Japa ry:lle 

Jättiukonputken torjuntapartio kiertää kesäkuussa tarkistamassa ja hävittämässä aikaisempina vuosina 

ilmoitettuja esiintymiä. Ilmoituksia uusista jättiukonputken esiintymistä otetaan vastaan 31.8. asti Japa ry:n 

toimiston numeroihin 0400 361 365 ja 040 593 8541 tai sähköpostitse osoitteeseen toimisto@japary.fi. 

Kampanjan puitteissa torjuntatoimenpiteitä tehdään ainoastaan Jyväskylän kaupungin maa-alueilla. Japa 

ry:ltä saa kuitenkin neuvontaa ja ohjeita jättiukonputken torjumiseen ja hävittämiseen omalta pihamaalta. 

Varovaisuus ja suojavaatetus tärkeät omatoimisessa torjunnassa 

Jättiukonputki leviää sekä juurakon että siementen avulla. Nuoria siementaimia voi yrittää kitkeä tai niittää. 

Jättiukonputket pitää hävittää ennen kuin ne ehtivät kukkia ja siementää. Kasvin kukinta-aika on heinä-

elokuun vaihteessa. Jos kasvi on levinnyt laajalle ja kasvanut isoksi, tarvitaan kemiallista torjuntaa. Ainoa 

jättiukonputkeen tehoava torjunta-aine on glyfosaatti, jota kotipuutarhuri voi hankkia 

puutarhamyymälöistä muun muassa kauppanimillä Rambo Spray tai Roundup. 

Omatoimisessa hävittämisessä on muistettava noudattaa työturvallisuutta ja käyttää suojavaatetusta, sillä 

jättiukonputken kosketus saattaa aiheuttaa voimakkaita iho-oireita. Mehevävartista kasvia taitettaessa 

kasvinesteitä voi helposti roiskua kauaskin. Kasvinesteen kemialliset aineet, furokumariinit, vaikuttavat ihon 

valonherkkyyteen. Auringonvalo tai muu UV-säteily aiheuttaa paljaalle iholle palovamman kaltaisia 

rakkuloita tai ihottumaa ja pigmenttivaurioita. Sen vuoksi jättiläisukonputkikasvustoja kannattaa hävittää 

pilvisinä päivinä. 

Jättiukonputken tunnistamisesta ja torjunnasta löytyy tietoa osoitteista www.japary.fi/jattiukonputki ja 

www.ymparisto.fi/download.asp?contentid=117570&lan=FI  

Lisätietoja: 

- Jyväskylän kaupunki, ylläpitohortonomi Tarja Ylitalo, p. 014 266 5151  

- Japa ry:n koordinaattorit Anna Sarkkinen, p. 040 593 8541 ja Paula Taiminen, p. 0400 361 365 

 

 


